AKT THEMELINI
|
SHOQERISE ME PERGIEGIES| TE KUFIZUAR

MUST SH.P.K.

Sot, mi datié SEfD’TJ 2024

Denis ZOI, lindur ne Durres, | datélindjes 07,05,1992, madhar dhe me zotesi te plote per te
vapruar, me numaer identifikimi J20507081K
Mario LIKA, lindur ne Durres, | datélindjes 20.10,1990, madhor dhe me zotesl te plote per Le

vegruar, me numér identifikimi J0102 00805

kane pérpiluar kété Akt themelimi té Shogérise tregtare "MUST"  SH.P.K., me termat e
méposhtme:

MEMI 1

shogéiria Tregtare “MUST"  SH.P.K., themelohet né formén e njé Shogérie me pérgjegjisi
té kufizuar, né pérputhje me ligjin 9901, daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe Shogrité
Tregtare”, (kétu @ mé poshté Shogérial.

Shogériz 8shté njé person juridik Shgiptar.

MEMI 2

Emri dhe vula e shogérisé

Shogéria, do té dalé né qarkullimin juridiko - civil me emrin * MUST" SH.P.K. Ajo do té
ketd edhe vulén e saj,

MNEMI 3
Ohjekti i veprimtarisé

Veprimtaria e shogérizsé gshié:

Krijim, hostim, domain dhe mirémbajtje pér website dhe software te ndryshem, si dhe
menaxhimi i tyra, Ofrimi i shérbimeve digjitale dhe T, Aktivitets te progamimit informatilk dhe te
menaxhimit te instalimeve informatike. Kaonsulencé né fushén e teknologjis2 s& informacionit.

Késhillim per platformat e administrimit 18 biznesit dhe platformat digfita’e. Konsulencé pér

tramsformimin digjital & kompanive dhe digital marketing.




shogeria sipas nevojave te aktivitetit ka te dreften e ushtrimil te ¢do aktiviteti te ligishem, te

lejueshem per formen e shogerise, e cila nuk ndalahet me ligj.

MEMNI 4
Selia & Shogérisé

Shogeria ka seline ligjore:

DURRES,Lagjja 14, Rruga Bajram Tusha, Shkozet, Zona Kadastrale BS16, objekt me
nr.pasurie 13/314

shogeria mund te hape filiale, dege apo perfagesi ne te gjithe territorin shgiptar dhe
jashite ti].

MEMI 5
Kapitali i Shoggrisé

Kapitali themeltar i shogérisé pérbihet nga kontributi né para i ortakut themelues t&
kétsaj Shoqgérie né ek, Kapitall themeltar i shogérisé ashte 100.000 (ajegindmije) leks
dhe pérbehet nga 2{dy) kuota,

Denis Z0I éshté zotérues i 1 kuote, me 50 % pjesmarrje né kapitalin e shogérisé ne vlieren
50.000 leke.

Mario LIKA €shté zotérues i 1 kuote, me 50 % pjesmarrje né kapitalin e shogérisé ne
vleren 50.000 leke.

MENI &
Kohézgjatja e shogérisé

Afati kohor i zhvillimit t& aktivitetit té shogérisé éshté i papércaktuar dhe fillon me
regiistrimin e saj né QKB.

MNENI 7

Organet Drejtuese

Duke ju referuar ligjit nr. 9901, daté 14/04,/2008 "Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”,
organet drejtuese té shogérisé jané si mé poshté vijon:

1. Asamblea g Pérgjithshme e Ortakéve — organi mé | larté vendimarrés;
2, Administratarét — QOrgani ekzekutiv dhe administrativ | Shogérisé.




Organizimi dhe funksionimi i k&tyre organeve éshté pércalktuar né statutin e shogérisé.
shogéria administrohet nga njé Administrator, i cili do t@ zgjidhet pér njé afat 5 vjecar,
me te drejte riemerimi..

Administatori i Shogérisé do té jeté Z. Mario LIKA, pér njé afat 5 viecar,

Shogéria pérfagésohet para ¢io organi administrativ, gjygésor, enti publik apo privat dhe
ne marrédhénie me t& tretét nga Administratori, i cili do t8 ushtrojé kéto t& drejta né
piErputhje me Statutin e shogérisé dhe legjislacionin nié fugi.

MENI B
Ortaku themelues mund t& vendosi me vullnetin e tij, pér pjasemarrjen né Shogéri té tjera
dhe te krijoje ¢do lloj aktiviteli tjetér privat, me pérjashtim té kufizimeve té pércaktuara
me ligj.

NENI 9
Organizimi dhe funksicenimi, i shogérisé, ngritja e degéve apo filialeve té saj, do té béhet
né parputhje me dispozitat e ligjit pérkatés dhe statutit.

MNENI 10

Ortaku detyrochet t& ruajé sekretin e themelimit dhe té veprimtaris€ s& Shoggrisé. Té
puneésuarit dhe t& ngarkuarit e drejtimin e Shogérisg mbajng pérglegjési dhe detyrohen
& zhdémtojné Shogéring pér démet q& [ jang shkaktuar pér faj t& tyre gjaté ushtrimit té
veprimtarisé sé tyre.

MEMI 11

Legjislacioni i aplikuar

Aktiviteti i shogérisé do té rregullohet nga Statuti i firmosur nga ortaket e Shogerise . Cdo
gjé q& nuk Eshte parashikuar ng Statut do té disiplinohet nga legjislaicioni tregtar dhe nga
dispozita ligjore né fugi.
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